
у 

Управление культуры 
Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области 

П Р И К А З 

16.10.2024 . № 93 

О внесении изменений в приказ от 27.12.2023 № 138 « Об утверждении нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на содержание имущества 
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями) 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 
18.09.2024 № 3035 «О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования 
муниципального учреждения «Центр развития культуры» на земельный участок, 
местоположение: Московская область, р-н Воскресенский, г. Воскресенск, ул. Дзержинского, 
32» (Парк культуры и отдыха «Москворецкий») и в связи с передачей данного земельного 
участка в пользовании муниципального учреждения «Парки городского округа Воскресенск», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 27.12.2023 № 138 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на содержание имущества 
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области, на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» (с изменениями) следующие изменения: 

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями, 
подведомственными Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области, муниципальных услуг (выполнение работ), а также нормативные затраты 
на содержание их имущества на 2024 год изложить в новой редакции. (Приложение 1.) 

1.2. Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями, 
подведомственными Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области, муниципальных услуг (выполнение работ), а также нормативные затраты 
на содержание их имущества на 2025 год изложить в новой редакции. (Приложение 2.) 

1.3. Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями, 
подведомственными Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области, муниципальных услуг (выполнение работ), а также нормативные затраты 
на содержание их имущества на 2026 год изложить в новой редакции. (Приложение 3.) 



СОГЛАСОВАНО 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
I культуры Администрации 

ресенск 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

_Е. А. Бондарева 
Начальник Финансового упра^ния Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 

Расчет объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

Наименование муниципальной услуги (работы) 

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (фортепиано) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (струнные инструменты) 
Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (духовые и ударные 
инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хореографическое 
творчество) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хоровое пение) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (живопись) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств ( Искусство театра) 

Реализация дополнительныхпредпрофессиональных 
программ в области искусств (музыкальный фольклор) 

муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 2025 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Объем 
муниципальной 
услуги (работы) 

(ед.) 

Базовый норматив на 
выполнение услуги / 

норматив на 
выполнение 

муниципальной 
работы (руб. за ед.) 

Отраслевой 
коэффициент 

Корректирующий 
коэффициент 

^ % ^ В г Б а к л у ш и н а 

Нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги (руб. за ед.) 

Итого нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги (работы) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ^ 

Норматив на 
содержание 

имущества (руб.) 

Сумма финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания (руб.) 

8042000.99.0.ББ52АЖ48000 

8021120.99.0.ББ55АА24000 

184 785 

135 620 

8021120.99.0.ББ55АА80000 

8021120.99.0.ББ55АБ36000 

8021120.99.0.ББ55АБ92000 

8021120.99.0.ББ55АЕ84000 

8021120.99.0.ББ55АГ04000 

8021120.99.0.ББ55АД 16000 

8021120.99.0.ББ55АЖ96000 

237,29 

321,86 

23 244 

19 921 

99 140 

137 308 

64 023 

181 452 

8021120.99.0.ББ55АГ60000 

15 444 

333,02 

350,35 

310,65 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

237,29 

321,86 

1,00 

205,96 

229,86 

175,51 

208,87 

11 232 256,92 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

333,02 

43 847 632,65 

43 650 653,20 

350,35 

310,65 

205,96 

229,86 

175,51 

208,87 

7 740 716,8 

6 979 322,35 

30 797 841,00 

28 279 955,68 

14 716 326,78 

31 846 640,52 

3 225 788,28 

6 149 297,22 220 119 900,00 

ВСЕГО ПО 903 0703 0260106260 611 



Содержание парков культуры и отдыха Московской 
области 

МУНИ 

3 8 А082001000000010001 

ЦИПАЛЬНОЕ УЧ 

247 423,04 

РЕЖДЕНИЕ "ПАРКИ Г 

261,13 

ОРОДСКОГО с ЖРУГА ВОСКРЕС! Ш С К " 

261,13 64 609 578,44 
330 715,35 113 682 446,48 

Организация и проведение мероприятий 

МУ 

07А1С1001000000030001 

НИТТИПА TTKHOF VUPF'iirnrTrtTT/fP ' 
131 059 458,24 1,00 0,811597900 371,91 48 742 152,69 

113 682 446,48 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

JBUCKPECEHCKI 

1 078 

Ш КООРДИНАЦИОНГ 

28 431,95 

ГО-МЕТОДИЧЕ 

1,00 

СКИЙ ЦЕНТР КУЛ] 

0,700805100 

ЬТУРЫ И ТВОРЧЕС1 

19 925,26 

ГВА"ИСТОКИ" 

21 479 430,28 
5 363 559,72 99 119 290,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 81 000 458,24 1,00 1,947234400 892,30 72 276 300,00 

5 363 559,72 99 119 290,00 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

1 728 

HUE УЧРЕЖДЕНИЕ L 

28 431,95 

I.EHTP РАЗВИТ 

1,00 

ИЯ К У Л Ь Т У Р Ы " 

1,341524200 38 142,16 65 909 652,48 
4 566 865,52 148 189 393,52 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 271 041 458,24 1,00 0,625690000 286,72 77 712 875,52 

4 566 865,52 148 189 393,52 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

АУНИЦИПАЛЬНС 

1 023 

)Е УЧРЕЖДЕНИЕ "КУ. 

28 431,95 

ЛЬТУРНО-ДОС 

1,00 

УГОВЫЙ ЦЕНТР" 

0,73839510 20 994,02 21 476 882,46 
1 791 882,54 85 359 370,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 69 500 458,24 1,00 1,949618300 893,39 62 090 605,00 

1 791 882,54 85 359 370,00 

ВСЕГО ПО 903 0801 0240406110, 0240606170 611 
446 35П >ПП.П0 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е К У Л Ь Т У Р Ы "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННА я к и к m o t f u h a а г и г т ™ л.. 

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 

9101000.99.0 .ББ83АА00000 

329 653 134,85 1,00 1,0000000 134,85 44 453 707,05 
1 671 276,39 75 383 100,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 71 417 458,24 1,00 0,894039300 409,68 29 258 116,56 

1 671 276,39 75 383 100,00 

ВСЕГО ПО 903 0801 0230106100 611 
75 ЗЯЧ 1 ПО ПО 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ К У Л Ь Т У Р Ы "ТЕАТР РОСТОВЫХ КУКОЛ "СОФИТ" 
47.015.0 Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) 079ЯН1001000000020001 

14 400 394,07 1,00 1,0000000 394,07 5 674 608,00 
178 885,20 15 112 100,00 

Создание спектаклей 073632010000000030002 
2 9 258 606,80 1,00 0,0000000 4 629 303,40 9 258 606,80 

178 885,20 15 112 100,00 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ "КОНПЕРТНО -ВЫСТАВОЧНЫЙ ЧАЛ" 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 
22 000 458,24 1,00 0,590367500 270,53 5 951 660,00 

56 350,54 15 360 170,00 

Показ (организация показа) концертных программ 
073762000001000000103 

14 668 011,39 1,00 1,000000000 668 011,39 9 352 159,46 

56 350,54 15 360 170,00 

ВСЕГО ПО 903 0801 0240106120 611 
30 472 270,00 

Исполнитель: 
Заместитель начальника управления культуры 

Елисеева Н. JI. 



Приложение 1 к Расчету объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск 
Московской области, подведомственными Управлению культуры Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год 

Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области муниципальных услуг на 2025 год, а также корректирующих коэффицентов. 

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муниципя 
льной 
услуги 
(ед.) 

Базовый норм 
оказа 

атив затрат, непосредственно связанных с 
нием муниципальной услуги, руб. 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб Итого базоый 
норматив на 

К-
корректирующи 
й коэффициент 

к 
отраслевой Ni 

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муниципя 
льной 
услуги 
(ед.) ОТ1 МЗ инз ВСЕГО КУ ней УС ТУ ОТ2 пнз ВСЕГО 

оказание 
муниципальной 
услуги 

К-
корректирующи 
й коэффициент 

к 
отраслевой Ni 

3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11 12 13 14=8+9+10+11+1 
2+13 15=7+14 16 17 18 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

МУДО "ВДШИ" 
184 785 31 294 836,65 0,00 0,00 31 294 836,65 835 570,38 4 572 339.17 142 025,22 0,00 5 608 547,72 1 394 113,54 12 552 596,03 43 847 432,68 1,0000000 1,0 237,29 Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
Базовый норматив 

184 785 

31 294 836,65 0,00 0,00 31 294 836,65 835 570,38 4 572 339,17 142 025,22 0,00 5 608 547,72 1 394 113,54 12 552 596,03 43 847 432,68 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

Базовый норматив 
184 785 169,36 0,00 0,00 169,36 4,52 24,74 0,77 0,00 30,35 7,54 67,93 237,29 1 0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Фортепиано) 

МУДО "ВДШИ" 
135 620 33 285 403,83 0,00 0,00 33 285 403,83 698 647,37 4 160 861.64 107 076,05 0,00 4 242 021,38 1 155 976,42 10 364 582,85 43 649 986,68 1,0000102 1,0 321,86 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Фортепиано) Базовый норматив 

135 620 

33 285 403,83 0,00 0,00 33 285 403,83 698 647,37 4 160 861,64 107 076,05 0,00 4 242 021,38 1 155 976,42 10 364 582,85 43 649 986,68 1,0000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Фортепиано) Базовый норматив 

135 620 245,43 0,00 0,00 245,43 5,15 30,68 0,79 0,00 31,28 8,52 76,42 321 86 1 0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Струнные инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 
23 244 5 908 405,51 0,00 0,00 5 908 405,51 137 426,08 748 928,80 19 398,54 0,00 723 893,98 202 568,64 1 832 216,03 7 740 621,54 1,0000000 1,0 333,02 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Струнные инструменты) Базовый норматив 

23 244 
5 908 405,51 0,00 0,00 5 908 405,51 137 426,08 748 928,80 19 398,54 0,00 723 893,98 202 568,64 1 832 216,03 7 740 621,54 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Струнные инструменты) Базовый норматив 

23 244 254,19 0,00 0,00 254,19 5,91 32,22 0,83 0,00 31,14 8,71 78,83 333,02 1 0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Духовые и ударные 
инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 
19 921 5 281 021,44 0,00 0,00 5 281 021,44 106 355,22 697 018,31 18 443,55 0,00 687 409,45 189 088,26 1 698 314,79 6 979 336,22 1,0000000 1,0 350,35 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Духовые и ударные 
инструменты) Базовый норматив 

19 921 
5 281 021,44 0,00 0,00 5 281 021,44 106 355,22 697 018,31 18 443,55 0,00 687 409,45 189 088,26 1 698 314,79 6 979 336,22 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Духовые и ударные 
инструменты) Базовый норматив 

19 921 265,10 0,00 0,00 265,10 5,34 34,99 0,93 0,00 34,51 9,49 85,25 350 35 1 0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Народные инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 99 140 23 289 617,86 0,00 0,00 23 289 617,86 536 875.46 3 037 430,59 80 001,54 0,00 3 034 100,51 819 536,60 7 507 944,69 30 797 562,55 1,0000000 1,0 310,65 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Народные инструменты) Базовый норматив 

99 140 
23 289 617,86 0,00 0,00 23 289 617,86 536 875,46 3 037 430,59 80 001,54 0,00 3 034 100,51 819 536,60 7 507 944,69 30 797 562,55 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Народные инструменты) Базовый норматив 

99 140 234,92 0,00 0,00 234,92 5,42 30,64 0,81 0,00 30,60 8,27 75,73 310,65 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) 

МУДО "ВДШИ" 
11232 2 358 029,90 0,00 0,00 2 358 029,90 29 525,66 222 620,94 8 526,72 0,00 198 996,73 67 991,21 527 661,25 2 885 691,14 1,0000000 1,0 256,92 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) Базовый норматив 

11 232 

2 358 029,90 0,00 0,00 2 358 029,90 29 525,66 222 620,94 8 526,72 0,00 198 996,73 67 991,21 527 661,25 2 885 691,14 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) Базовый норматив 

11 232 209,94 0,00 0,00 209,94 2,63 19,82 0,76 0,00 17,72 6,05 46,98 256,92 1,00000 1 0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Хоровое пение) 

МУДО "ВДШИ" 
64 023 11 016 316,72 0,00 0,00 11 016 316,72 271 149,99 1 525 383,07 35 087,56 0,00 1 471 311,44 396 980,21 3 699 912,27 14 716 228,99 1,0000020 1,0 229,86 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Хоровое пение) Базовый норматив 

64 023 
11016 316,72 0,00 0,00 11 016 316,72 271 149,99 1 525 383,07 35 087,56 0,00 1 471 311,44 396 980,21 3 699 912,27 14 716 228,99 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Хоровое пение) Базовый норматив 

64 023 172,07 0,00 0,00 172,07 4,24 23,83 0,55 0,00 22,98 6,20 57,79 229 86 1 0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
137 308 21 505 427,35 0,00 0,00 21 505 427,35 448 022,12 2 615 062,30 79 446,56 0,00 2 840 277,81 791 876,33 6 774 685,13 28 280 112,48 1,0000298 1,0 205,96 программ в области искусств 

(Хореографическое творчество) Базовый норматив 21 505 427,35 0,00 0,00 21 505 427,35 448 022,12 2 615 062,30 79 446,56 0,00 2 840 277,81 791 876,33 6 774 685,13 28 280 112,48 1,0000 1,0 
программ в области искусств 
(Хореографическое творчество) Базовый норматив 

137 308 156,62 0,00 0,00 156,62 3,26 19,05 0,58 0,00 20,69 5,77 49,34 205 96 1 0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
181 452 22 094 965,81 0,00 0,00 22 094 965,81 649 565,04 3 380 790,82 113 619,74 0,00 4 516 088,35 1 090 906,84 9 750 970,79 31 845 936,60 1,0000000 1,0 175,51 программ в области искусств 

(Живопись) Базовый норматив 22 094 965,81 0,00 0,00 22 094 965,81 649 565,04 3 380 790,82 113 619,74 0,00 4 516 088,35 1 090 906,84 9 750 970,79 31 845 936,60 1,00000 1,0 
программ в области искусств 
(Живопись) Базовый норматив 

181 452 121,77 0,00 0,00 121,77 3,58 18,63 0,63 0,00 24,89 6,01 53,74 175 51 1 0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
15 444 2 365 079,93 0.00 0,00 2 365 079,93 97 476,57 328 381.54 8 633,00 0,00 332 505,00 93 781,26 860 777,37 3 225 857,30 1,0000000 1.0 208,87 

программ в области искусств 
(Искусство театра) Базовый норматив 

2 365 079,93 0,00 0,00 2 365 079,93 97 476,57 328 381,54 8 633,00 0,00 332 505,00 93 781,26 860 777,37 3 225 857,30 1,0 программ в области искусств 
(Искусство театра) Базовый норматив 

15 444 153,14 0,00 0,00 153,14 6,31 21,26 0,56 0,00 21,53 6,07 55,74 208,87 1,00000 1,0 



г 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Парки городского 
округа Воскресенск" 

131 059 12 305 252.56 26 000,00 0,00 12 331 252,56 2 162 637,74 4 424 678,70 131 387,78 0,00 8 252 152,14 21 439 542.96 36 410 399,32 48 741 651 88 П Я11^Q7Q 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "ВКМЦКиТ 
"Истоки" 81 ООО 33 050 141,44 824 925,87 0,00 33 875 067,31 3 736 583,66 10 587 324,72 368 929,40 0,00 18 369 332.35 5 339 028,32 38 401 198,45 72 276 265 77 

U,ol IJy /у 

1 ОЛ1Т1ЛЛ 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Центр развития 
культуры"" 271 041 44 765 697,48 0,00 0,00 44 765 697,48 4 563 787,22 8 323 331,89 266 454,86 0,00 17 407 523,52 2 384 944 80 32 946 042,29 77 711 739,76 Организация и проведение 

мероприятий МУ "Культурно-
досуговый центр" 

69 500 39 227 321,89 502 511.15 0,00 39 729 833,05 1 951 284.46 8 951 588.37 193 409,22 0,00 8 327 458,00 2 937 169,88 22 360 909,93 62 090 742,98 1 9496183 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУК "ВЦБС" 
71 417 18 112 099,68 133 664,92 0,00 18 245 764,60 907 782.77 3 842 160.35 476 935,70 0,00 5 068 393,23 717 370,97 11 012 643,02 29 258 407,62 о ясмгпоч 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Концертно-
выставочный зал" 22 000 3 616 179.26 155 128,40 0,00 3 771 307,66 45 449,29 206 341,76 12 058,38 0,00 1 874 015,10 42 480.23 2 180 344,77 5 951 652 43 Г) 

Организация и проведение 
мероприятий 

Базовый норматив 
646 017 

151 076 692,31 1 642 230,35 0,00 152 718 922,66 13 367 525,15 36 335 425,79 1 449 175,34 0,00 59 298 874,34 32 860 537,17 143 311 537,79 296 030 460,45 
/ э 

1.000000 1,0 

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

МУК "ВЦБС" 
329 653 27 518 363,33 203 081,91 0,00 27 721 445,24 

20,69 

1 379 226,96 

56,25 

5 837 532,17 

2,24 

724 625,52 

0,00 

0,00 

91,79 

7 700 591,81 

50,87 

1 089 927,47 

221,84 

16 731 903,93 

458,24 

44 453 349,17 1 0000 

1,0 
Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки Базовый норматив 

329 653 

27 518 363,33 

83 48 

203 081,91 0,00 27 721 445,24 1 379 226,96 5 837 532,17 724 625,52 0,00 7 700 591,81 1 089 927,47 16 731 903,93 44 453 349,17 1,0 

47.015.0 Показ (организация 
показа) спектаклей 
(театральных постановок) 

МУК "Театр ростовых 
кукол "Софит" 

14 400 4 294 933,74 0,00 0,00 

84,09 

4 294 933,74 

4,18 

86 434,94 

17,71 

121 483,55 

2,20 

8 020,98 

0,00 

0,00 

23,36 

1 114 114,69 

3,31 

49 642.08 

50,76 

1 379 696,23 

134,85 

5 674 629,98 

1,00000 

1 ппппппп 

1,0 

47.015.0 Показ (организация 
показа) спектаклей 
(театральных постановок) 

Базовый норматив 
14 400 

4 294 933,74 

298 26 

0,00 0,00 4 294 933,74 86 434,94 121 483,55 8 020,98 0,00 1 114 114,69 49 642,08 1 379 696,23 5 674 629,98 
1 ,WUVUUUи 

1,0 

Организация деятельности 
клубных формирований и 

МУ "ВКМЦКиТ 
"Истоки" 1 078 9 822 009.86 245 155,69 0,00 

298,26 

10 067 165,55 

6,00 

1 110 457,02 

8,44 

3 146 395,24 

0,56 

109 640.33 

0,00 

0,00 

77,37 

5 459 092,02 

3,45 

1 586 679,71 

95,81 

11 412 264,32 

394,07 

21 479 429 87 

1,00000 1,0 

Организация деятельности 
клубных формирований и 

МУ "Центр развития 
культуры"" 1 728 36 478 762,55 0.00 0,00 36 478 762,55 3 718 948.21 - 7 046 966,36 259 096,35 0,00 14 185 078,15 4 220 795,30 29 430 884,37 65 909 646 92 

U, / UUoLO 1 

1 1А1 формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

МУ "Культурно-
досуговый центр" 

1 023 13 568 535.30 173 816,11 0,00 13 742 351,40 674 939,58 3 096 309,84 66 899,29 0,00 2 880 426,25 1 015 952,44 7 734 527,39 21 476 878 80 Г) Т}Я?С\ 1 

38 142,16 

*>Л ОО 1 
Базовый норматив 

3 829 

59 869 307,71 

15 635,76 

418 971,79 

109,42 

0,00 

0,00 

60 288 279,51 

15 745,18 

5 504 344,80 

1 437,54 

13 289 671,45 

3 470,79 

435 635,96 

113,77 

0,00 

0,001 

22 524 596,43 

5 882,63 

6 823 427,44 

1 782,04 

48 577 676,08 

12 686,78 

108 865 955,591 

28 431,951 

U, / эоэуЭ 1 

1,0000000 1,0 

1,0 

zU yy4,UZ 

Исполнитель: 
Елисеева Н. Л. 



Приложение 2 к Расчету объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 
городского округа Воскресенск Московской области, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области на 2025 год 

Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области муниципальных работ на 2025 год. 

Наименование муниципальной 
работы 

1 

Наименование 
учреждения 

2 

Объем 
муниципалы! 

ой работы 

(ед.) 

з 

Нормативн 
оказание 

ые затраты, не 
зм муниципаль 

посредственно связанные с 
ной работы (руб. за ед.) Нормативные затраты на общехозяйственные нужды (руб. за ед.) 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
работы (руб. за 
ед.) гр.7+гр.14 

Наименование муниципальной 
работы 

1 

Наименование 
учреждения 

2 

Объем 
муниципалы! 

ой работы 

(ед.) 

з 

ОТ1 

4 

МЗ 

5 

ИНЗ 

е.: 

ВСЕГО КУ н е й УС ТУ ОТ2 ПНЗ ВСЕГО 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
работы (руб. за 
ед.) гр.7+гр.14 

Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Парки 
городского 

округа 
Воскресенск" 

28 594 577,24 14 343 748,93 

О 

0,00 

7 

42 938 326,17 

8 

815 126,14 

9 

15 213 461,18 

10 

0,00 

11 

0,00 

12 

4 543 564,08 

13 

1 099 022,43 

14 

21 671 173,83 

15 

64 609 500,00 
Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Парки 
городского 

округа 
Воскресенск" 

247 423,04 115,57 57,97 0,00 173,54 3,29 61,49 0,00 0,00 18,36 4,44 87,59 261,13 

Создание спектаклей 

МУК "Театр 
ростовых кукол 

"Софит" 

7 007 523,48 0,00 0,00 7 007 523,48 141 025,43 198 210,01 13 086,86 0,00 1 817 766,07 80 994,96 2 251 083,33 9 258 606,81 

Создание спектаклей 

МУК "Театр 
ростовых кукол 

"Софит" 

2 3 503 761,74 0,00 0,00 3 503 761,74 70 512,72 99 105,00 6 543,43 0,00 908 883,03 40 497,48 1 125 541,67 4 629 303,40 

Показ (организация показа) 
концертных программ 

МУ "Концертно-
выставочный 

зал" 

5 682 301,75 243 761,80 0,00 5 926 063,55 71416,98 324 236,18 18 948,00 0,00 2 944 743,20 66 751,53 3 426 095,88 9 352 159,43 
Показ (организация показа) 
концертных программ 

МУ "Концертно-
выставочный 

зал" 

14 405 878,70 17 411,56 0,001 423 290,25 5 101,21 23 159,73 1 353,43 0,00 210 338,80 4 767,97 244 721,13 668 011,39 

Исполнитель: 
Елисеева Н. Л. 



Приложение 3 к Расчету объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями городского округа 
Воскресенск Московской области, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области на 2024 год 

Нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений 
городского округа Воскресенск Московской области подведомственных Управлению 

культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 
2025 год. 

Наименование учреждения 

Затраты на содержание имущества (руб.) 

Наименование учреждения 

СИ УН 

ВСЕГО 
Наименование учреждения затраты на 

потребление 
тепловой энергии 
(50%) 

затраты на 
потребление 
электрической 
энергии (10%) 

затраты на 
уплату 
налогов 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 
МУДО "ВДШИ" 2 235 706,02 119 774,20 3 793 817,00 6 149 297,22 

МУ "Парки городского округа 
Воскресенск" 103 131,92 227 583,43 0,00 330 715,35 

МУ "ВКМЦКиТ "Истоки" 2 372 261,64 232 598,08 2 758 700,00 5 363 559,72 

МУ "Центр развития культуры" 4 099 690,68 352 132,85 115 042,00 4 566 865,52 

МУ "Культурно-досуговый центр" 1 524 979,34 72 259,20 194 644,00 1 791 882,54 

МУК "ВЦБС" 1 617 408,56 52 937,83 930,00 1 671 276,39 

МУК "Театр ростовых кукол "Софит" 178 885,20 0,00 0,00 178 885,20 

МУ "Концертно-выставочный зал" 52 872,14 3 478,40 0,00 56 350,54 

Исполнитель: 
Елисеева Н. JI. 



С О Г Л А С О В А Н О _Е.А.Бондарева 
Начальник Финансового у п р ^ е н и я Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 

Расчет объема субсидии „а финансовое обеспечение выполнения муниципального задании муниципальными учреждениями городского „круга В о с к р е с е н Ж & в ^ о й а Ж .ведомственными Управлению культуры 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год 

Наименование муниципальной услуги (работы) 

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (фортепиано) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (струнные инструменты) 
Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (духовые и ударные 
инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хореографическое 
творчество) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хоровое пение) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (живопись) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств ( Искусство театра) 

Реализация дополнительныхпредпрофессиональных 
программ в области искусств (музыкальный фольклор) 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
?ния культуры Администрации 
а̂ Воскресенск 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

ЕЛЗ. Баклушина 
гльтуры Администрации 
|есенск 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Объем 
муниципальной 
услуги (работы) 

(ед.) 

Базовый норматив на 
выполнение услуги / 

норматив на 
выполнение 

муниципальной 
работы (руб. за ед.) 

Отраслевой 
коэффициент 

Корректирующий 
коэффициент 

Нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги (руб. за ед.) 

Итого нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги (работы) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

Норматив на 
содержание 

имущества (руб.) 

Сумма финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания (руб.) 

8042000.99.0.ББ52АЖ48000 

8021120.99.0.ББ55АА24000 

8021120.99.0.ББ55АА80000 

8021120.99.0.ББ55АБ36000 

8021120.99.0.ББ55АБ92000 

152 863 

135 564 

23 153 

20 228 

8021120.99.0.ББ55АЕ84000 

8021120.99.0.ББ55АГ04000 

8021120.99.0.ББ55АД16000 

8021120.99.0.ББ55АЖ96000 

8021120.99.0.ББ55АГ60000 

261,04 

336,93 

349,14 

368,90 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

99 632 

141 232 

64 051 

200 422 

15 444 

11 232 

325,45 

217,20 

240,91 

182,55 

216,40 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

284,08 1,00 

261,04 

336,93 

39 903 357,52 

45 675 578,52 

349,14 

368,90 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

325,45 

217,20 

240,91 

182,55 

216,40 

1,00 

8 083 638,42 

7 462 109,20 

32 425 234,40 

30 675 590,40 

15 430 526,41 

36 587 036,10 

3 342 081,60 

6 163 150,87 228 939 090,00 



Содержание парков культуры и отдыха Московской 
области 

МУНИ 

3 8 А082001000000010001 

ЦИПАЛЬНОЕ УЧ 

247 423,04 

РЕЖДЕНИЕ "ПАРКИ Г 

261,37 

ОРОДСКОГО с ЖРУГА BOCKPECI ШСК" 

261,37 64 668 959,96 
344 117,88 114 848 553,84 

Организация и проведение мероприятий 

МУ 

07А1С1001000000030001 

НИТТИПА JTT-.HOF VIIPF'MTTFWT/TF ' 
131 440 462,25 1,00 ' 0,820221800 > 379,15 49 835 476,00 

114 848 553,84 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

ВОСКРЕСЕНСК I 

1 078 

1Й КООРДИНАЦИОНГ 

28 636,15 

Ю-МЕТОДИЧЕ 

1,00 

СКИЙ ЦЕНТР КУЛ 

0,703802100 

ЬТУРЫ И ТВОРЧЕС 

20 154,19 

ГВА "ИСТОКИ" 

21 726 216,82 
5 408 313,18 100 241 080,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 81 000 462,25 1,00 1,952524500 902,55 73 106 550,00 

5 408 313,18 100 241 080,00 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

1 728 

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ " I 

28 636,15 

ЩНТР РАЗВИТ 

1,00 

ИЯ КУЛЬТУРЫ" 

1,339062400 38 345,60 66 261 196,80 
4 739 509,20 149 015 456,16 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 270 659 462,25 1,00 0,623560800 288,24 78 014 750,16 

4 739 509,20 149 015 456,16 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 
Организация и проведение мероприятий 
ВСЕГО 

079КР1001000000010001 

07А1С1001000000030001 

1УЛИЦИПАЛЬНС 

1 023 
69 500 

)Е УЧРЕЖДЕНИЕ "КУ. 

28 636,15 
462,25 

ЛЬТУРНО-ДОС 

1,00 
1,00 

УГОВЫЙ ЦЕНТР" 

0,73939540 
1,949227400 

21 173,44 
901,03 

21 660 429,12 
62 621 585,00 

1 918 385,88 86 200 400,00 

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 
Организация и проведение мероприятий 
ВСЕГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕ 

9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 

07А1С100100000003 0001 

ЖДЕНИЕ КУЛЬТ 

337 963 
72 131 

УРЫ "ВОСКРЕСЕНСК 

132,19 
462,25 

:АЯ ЦЕНТРАЛИ 

1,00 
1,00 

[ЗОВАННАЯ БИБЛ] 

1,0000000 
0,881882700 

ИОТЕЧНАЯ CHCTEIS 

132,19 
407,65 

1А" 

44 675 328,97 
29 404 202,15 

1 737 468,88 

450 305 490,00 

75 817 000,00 

47.015.0 Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) 

МУНИЦ] 

079ЯН1001000000020001 

ШАЛЬНОЕ УЧР1 

14 400 

ЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

394,57 

"ТЕАТР РОСТ 

1,00 

ОВЫХ КУКОЛ "СО 

1,0000000 

ФИТ" 

394,57 5 681 808,00 

75 817 000,00 

186 031,40 15 138 180,00 
Создание спектаклей 073632010000000030002 

2 4 635 170,30 1,00 0,0000000 4 635 170,30 9 270 340,60 

75 817 000,00 

186 031,40 15 138 180,00 

Организация и проведение мероприятий 

М 

07А1С1001000000030001 

УНИЦИПА Л ЬНО ] 

22 000 

Е УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЕ 

462,25 

ЩЕРТНО-ВЫС 

1,00 

ТАВОЧНЫЙ ЗАЛ" 

0,586708400 271,21 5 966 620,00 

58 503,02 15 400 630,00 

30 538 810,00 

Показ (организация показа) концертных программ 

ВСЕГО 

073762000001000000103 

14 669 679,07 1,00 1,000000000 669 679,07 9 375 506,98 

58 503,02 15 400 630,00 

30 538 810,00 
Исполнитель: 
Заместитель начальника управления культуры 

Елисеева Н. JL 



Приложение 1 к Расчету объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск 
Московской области, подведомственными Управлению культуры Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год 

Нормативные затрать, „а оказание муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области муниципальных услуг на 2026 год, а также корректирующих коэффицентов. 

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муницип, 
льной 
услуги 
(ед.) 

Базовый нор> 
оказа 

1атив затрат, н 
нием муницип 

епосредственно связанных с 
альной услуги, руб. 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб Итого базоый 
норматив на 

К-
корректирующи 
й коэффициент 

К 
отраслевой № 

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муницип, 
льной 
услуги 
(ед.) ОТ1 МЗ ИНЗ ВСЕГО КУ н е й УС ТУ ОТ2 п н з ВСЕГО 

оказание 
муниципальной 
услуги 

К-
корректирующи 
й коэффициент 

К 
отраслевой № 

1 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11 12 13 14=8+9+10+11+1 
2+13 15=7+14 16 17 18 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

МУДО "ВДШИ" 
152 863 29 216 423,7 0,0( 0,0С 29 216 423,71 755 327,8S 3 954 941,0S » 126 516,2С ) о.ос 1 4 665 578,61 1 185 282,52 10 687 646,32 39 904 070,03 1 ппппппп 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

Базовый норматив 
152 863 

29 216 423,71 

191 13 

о,ос 0,00 29 216 423,71 755 327,89 3 954 941,09 1 126 516,20 1 0,00 1 4 665 578,61 1 185 282,52 10 687 646,32 39 904 070,03 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Фортепиано) 

МУДО "ВДШИ" 
135 564 35 196 394,71 о,ос 0,00 35 196 394,71 

4,94 

729 802,73 

25,87 

4 208 223.81 

0,83 

112 160,07 

0,00 

0,00 

' 30,52 

4 258 873,04 

7,75 

1 169 474,59 

69,92 

10 478 534,25 

261,04 

45 674 928,96 1 nnnnin? 

1,0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Фортепиано) Базовый норматив 

135 564 
35 196 394,71 

259,63 

0,00 0,00 35 196 394,71 729 802,73 4 208 223,81 112 160,07 0,00 4 258 873,04 1 169 474,59 10 478 534,25 45 674 928,96 
1 ,UUUU1uz 

1,0000 1,0 
336,93 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Струнные инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 
23 153 6 230 354,02 0,00 0,00 6 230 354,02 

5,3? 

143 507,76 

31,04 

757 855,49 

0,83 

20 313,28 

0,00 

0,00 

31,42 

726 773,74 

8,63 

204 802,33 

77,30 

1 853 252,61 

336,93 

8 083 606,63 1 ппппопп 

1,0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Струнные инструменты) Базовый норматив 

23 153 
6 230 354,02 

269 09 
0,00 0,00 6 230 354,02 143 507,76 757 855,49 20 313,28 0,00 726 773,74 204 802,33 1 853 252,61 8 083 606,63 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Духовые и ударные 
инструменты ) 

МУДО "ВДШИ" 
20 228 5 723 278,37 0,00 0,00 5 723 278,37 

6,20 

112 424.41 

32,73 

715 046,80 

0,88 

19 722,72 

0,00 

0,00 

31,39 

697 273,59 

8,85 

194 345,43 

80,04 

1 738 812,95 

349,14 

7 462 091,32 1 ппппппп 

1,0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Духовые и ударные 
инструменты ) Базовый норматив 

20 228 
5 723 278,37 

282,94 
0,00 

0 00 

0,00 5 723 278,37 112 424,41 715 046,80 19 722,72 0,00 697 273,59 194 345,43 1 738 812,95 7 462 091,32 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Народные инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 
99 632 24 777 614.28 0,00 0,00 

282,94 

24 777 614,28 

5,56 

563 655,83 

35,35 

3 095 425,92 

0,98 

84 201,04 

0,00 

0,00 

34,47 

3 069 600,55 

9,61 

835 085,72 

85,96 

7 647 969,05 

368,90 

32 425 583,33 1 ппппппп 

1,0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Народные инструменты) Базовый норматив 

99 632 
24 777 614,28 

248,69 
0,00 

0 00 

0,00 24 777 614,28 563 655,83 3 095 425,92 84 201,04 0,00 3 069 600,55 835 085,72 7 647 969,05 32 425 583,33 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) 

МУДО "ВДШИ" 
11232 2 625 854,15 0,00 0,00 

248,69 

2 625 854,15 

5,66 

32 720,65 

31,07 

237 788.67 

0,85 

9 449,44 

0,00 

0,00 

30,81 

212 048,56 

8,38 

72 945,32 

76,76 

564 952,63 

325,45 

3 190 806,78 1 ппппппп 

1,0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) Базовый норматив 

11 232 

2 625 854,15 0,00 0,00 2 625 854,15 32 720,65 237 788,67 9 449,44 0,00 212 048,56 72 945,32 564 952,63 3 190 806,78 1 0 
• — — 2 8 4 , 0 8 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) Базовый норматив 

11 232 233,78 0,00 0,00 233,78 2,91 21,17 0,84 0,00 18,88 6 49 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
64 051 11 681 454.34 0,00 0.00 11 681 454,34 283 506,98 1 547 921,04 36 887,65 0,00 1 478 737,84 402 128,54 3 749 182,05 

284,08 

15 430 636 39 

1,00000 

1 пппппоп 

1,0 

программ в области искусств 
(Хоровое пение) Базовый норматив 

64 051 
11 681 454,34 

182,38 

0,00 

0 00 

0,00 11 681 454,34 283 506,98 1 547 921,04 36 887,65 0,00 1 478 737,84 402 128,54 3 749 182,05 15 430 636,39 1,00000 1,0 
240,91 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
141 232 23 570 657,89 0.00 0,00 

182,38 

23 570 657,89 

4,43 

481 896.35 

24,17 

2 739 564,95 

0,58 

87 217,10 

0,00 

0,00 

23,09 

2 963 584,22 

6,28 

832 360,95 

58,53 

7 104 623,57 

240,91 

30 675 281,46 1 0000298 

1,0 

1 0 
(Хореографическое творчество) Базовый норматив 

141 232 
23 570 657,89 

166,89 
0,00 

0 00 

0,00 23 570 657,89 481 896,35 2 739 564,95 87 217,10 0,00 2 963 584,22 832 360,95 7 104 623,57 30 675 281,46 1,0000 1,0 

Реализация дополнительных j 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
200 422 25 375 158,66 0.00 0,00 

166,89 

25 375 158,66 

3,41 

758 450,41 

19,40 

3 822 120,90 

0,62 

131 293,02 

0,00 

0,00 

20,98 

5 248 964,46 

5,89 

1 251 613,14 

50,30 

11 212 441,92 

217,20 

36 587 600,58 1 ппппппп 

1,0 

программ в области искусств 
(Живопись) Базовый норматив 

200 422 
25 375 158,66 

126,61 

0,00 

0 00 

0,00 25 375 158,66 758 450,41 3 822 120,90 131 293,02 0,00 5 248 964,46 1 251 613,14 11 212 441,92 36 587 600,58 1,00000 1,0 

Реализация дополнительных * 
предпрофессиональных 

МУДО "ВДШИ" 
15 444 2 471 415,16 0.00 0,00 

126,61 

2 471415,16 

3,78 

101 745,39 

19,07 

331 864,65 

0,66 

9 011,07 

0,00 

0,00 

26,19 

333 717,76 

6,24 

94 268,98 

55,94 

870 607,84 

182,55 

3 342 023,00 1 ППППППП 

1,0 

программ в области искусств 
(Искусство театра) Базовый норматив 

2 471 415,16 0,00 0,00 2 471 415,16 101 745,39 331 864,65 9 011,07 0,00 333 717,76 94 268,98 870 607,84 3 342 023,00 
1, иииииии 

1 0 
216,40 

программ в области искусств 
(Искусство театра) Базовый норматив 

15 444 1 160,02 0,00 0,00 160,02 6,59 21,49 0,58 0,00 21,61 6,10 56,37 216,40 1,00000 1,0 



МУ "Парки городского 
округа Воскресенск" 

131 440 12 305 252,56 27 040,ОС 0,0С 12 332 292,56 2 249 143.25 4 567 654,64 136 643,29 0,00 8 252 152,14 22 297 099,67 37 502 692,99 49 834 985 55 Г) 8909? 1 8 МУ "ВКМЦКиТ 
"Истоки" 81 ООО 33 050 141,44 857 922,91 0,00 33 908 064,34 3 886 047,01 10 607 637,01 383 686,58 0,00 18 369 332.35 5 951 896,71 39 198 599,66 73 106 664 00 

u,oZUZZ 1 о 

1 9525245 МУ "Центр развития 
культуры"" 270 659 44 765 697,48 300 888,50 0,00 45 066 585,98 4 746 338,71 8 339 554,57 277 113,05 0,00 17 407 523,52 2 179 139,91 32 949 669,76 78 016 255,74 0 6235608 Организация и проведение 

мероприятий 
МУ "Культурно-
досуговый центр" 

69 500 39 227 321,89 522 611,60 0,00 39 749 933,49 1 979 971,26 9 309 650,69 201 145,59 0,00 8 327 458,00 3 053 239,22 22 871 464,76 62 621 398 26 1 0/40997/1 
МУК "ВЦБС" 

72 131 18 112 099.68 146 494,09 0,00 18 258 593,77 944 094,09 3 891 057,25 496 013,12 0,00 5 068 393,23 745 970,54 11 145 528,23 29 404 122,01 

L,y4yZZ /Ч 

П 8818897 МУ "Концертно-
выставочный зал" 22 ООО 3 616 179.26 161 333,54 0,00 3 777 512,80 47 267,27 211 172,80 12 541,17 0,00 1 874 015,10 44 001.49 2 188 997,82 5 966 510 62 

U,oo 1 OOZ / 

Базовый норматив 
646 730 

151 076 692,31 

233 60 

2 016 290,63 0,00 153 092 982,94 13 852 861,59 36 926 726,96 1 507 142,81 0,00 59 298 874,34 34 271 347,54 145 856 953,23 298 949 936,18 1,000000 1,0 

271,21 

Библиотечное, 
библиографическое и 

МУК "ВЦБС" 
337 963 27 518 363.33 222 573,73 0,00 27 740 937,06 

21,42 

1 434 396,04 

57,10 

5 911 822.98 

2,33 

753 610,55 

0,00 

0,00 

91,69 

7 700 591,81 

52,99 

1 133 379,83 

225,53 

16 933 801,20 

462,25 

44 674 738,26 

1,0 

информационное обслуживание 
пользователей библиотеки Базовый норматив 

337 963 

27 518 363,33 

81,42 

222 573,73 

0 66 

0,00 27 740 937,06 1 434 396,04 5 911 822,98 753 610,55 0,00 7 700 591,81 1 133 379,83 16 933 801,20 44 674 738,26 1,0 

47.015.0Показ (организация 
показа) спектаклей 

МУК "Театр ростовых 
кукол "Софит" 

14 400 4 294 933,74 0,00 0,00 

82,08 

4 294 933,74 

4,24 

89 928,95 

17,49 

122 998,59 

2,23 

8 341,82 

0,00 

0.00 

22,79 

1 114 114.69 

3,35 

51 503,88 

50,11 

1 386 887,92 

132,19 

5 681 821,66 

1,00000 

1 ппппппп 

1,0 

Базовый норматив 
14 400 

4 294 933,74 

298,26 

0,00 0,00 4 294 933,74 89 928,95 122 998,59 8 341,82 0,00 1 114 114,69 51 503,88 1 386 887,92 5 681 821,66 1,0 

МУ "ВКМЦКиТ 
"Истоки" 1 078 9 822 009,86 254 961,91 0,00 

298,26 

10 076 971,78 

6,25 

1 154 875,30 

8,54 

3 152 431,75 

0,58 

114 025,94 

0,00 

0,00 

77,37 

5 459 092,02 

3,58 

1 768 815,07 

96,31 

11 649 240,08 

394,57 

21 726 211 86 

1,00000 1,0 

Организация деятельности 
клубных формирований и 

МУ "Центр развития 
культуры"" 1 728 36 478 762,55 245 188.63 0,00 36 723 951,18 3 867 706,14 7 070 813,76 269 460,21 0,00 14 185 078,15 4 144 182,46 29 537 240,71 66 261 191 90 

U, /UJoUZi 

1 Q^QA^O/l 

20 154,19 

формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

МУ "Культурно-
досуговый центр" 

1 023 13 568 535,30 180 768,75 0,00 13 749 304,05 684 862,20 3 220 161,82 69 575,26 0,00 2 880 426,25 1 056 100,24 7 911 125,77 21 660 429 81 

l,JjyUOZ4 

A TOQOQC/I 

1,0 38 345,60 

Базовый норматив 
3 829 

59 869 307,71 

15 635,7б| 

680 919,29 

177,83 

0,00 

0,00 

60 550 227,01 

15 813,59 

5 707 443,64 

1 490,58 

13 443 407,33 

3 510,94 

453 061,40 

118,321 

0,00 

0,00 

22 524 596,43 

5 882,63 

6 969 097,77 

1 820,08 

49 097 606,57 

12 822,57 

109 647 833,57 

28 636,15| 

U, /DyjyjH 

1,0000000 1,0 

1,0 

21 173,44 

Исполнитель: 
Елисеева Н. JI. 



Приложение 2 к Расчету объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 
городского округа Воскресенск Московской области, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области на 2026 год 

Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области муниципальных работ на 2026 год. 

Наименование муниципальной 
работы 

1 

Наименование 
учреждения 

2 

Объем 
муниципальн 

ой работы 
(ед.) 

3 

Нормативн 
оказанш 

ые затраты, не 
ж муниципаль 

посредственно связанные с 
ной работы (руб. за ед.) Нормативные затраты на общехозяйственные нужды (руб. за ед.) 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
работы (руб. за 
ед.) гр.7+гр.14 

Наименование муниципальной 
работы 

1 

Наименование 
учреждения 

2 

Объем 
муниципальн 

ой работы 
(ед.) 

3 

ОТ1 

4 

МЗ 

5 

ИНЗ ВСЕГО КУ н е й УС ТУ ОТ2 ПНЗ ВСЕГО 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
работы (руб. за 
ед.) гр.7+гр.14 

Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Парки 
городского 

округа 
Воскресенск" 

28 594 577,24 13 718 184,55 

О 

0,00 

7 

42 312 761,79 

8 

847 731,18 

9 

15 821 959,62 

10 

0,00 

11 

0,00 

12 

4 543 564,08 

13 

1 142 983,33 

14 

22 356 238,21 

15 

64 669 000,00 
Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Парки 
городского 

округа 
Воскресенск" 

247 423,04 115,57 55,44 0,00 171,01 3,43 63,95 0,00 0,00 18,36 4,62 90,36 261,37 

Создание спектаклей 

МУК "Театр 
ростовых кукол 

"Софит" 

7 007 523,48 0,00 0,00 7 007 523,48 146 726,17 200 681,91 13 610,33 0,00 1 817 766,07 84 032,64 2 262 817,12 9 270 340 ,60 

Создание спектаклей 

МУК "Театр 
ростовых кукол 

"Софит" 

2 3 503 761,74 0,00 0,00 3 503 761,74 73 363,09 100 340,96 6 805,17 0,00 908 883,03 42 016,32 1 131 408,56 4 635 170,30 

Показ (организация показа) 
концертных программ 

МУ "Концертно-
выставочный 

зал" 

5 682 301,75 253 512,27 0,00 5 935 814,02 74 273,66 331 827,45 19 706,63 0,00 2 944 743,20 69 141,96 3 439 692,90 9 375 506 ,92 
Показ (организация показа) 
концертных программ 

МУ "Концертно-
выставочный 

зал" 

14 405 878,70 18 108,02 0,00 423 986,72 5 305,26 23 701,96 1 407,62 0,00 210 338,80 4 938,71 245 692,35 669 679,07 

Исполнитель: 
Елисеева Н. Л. 



Приложение 3 к Расчету объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями городского округа 
Воскресенск Московской области, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского 
округа Воскресенск Московской области на 2026 год 

Нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений 
городского округа Воскресенск Московской области подведомственных Управлению 

культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 
2026 год. 

Наименование учреждения 

Затраты на содержание имущества (руб.) 

Наименование учреждения 

СИ УН 

ВСЕГО 
Наименование учреждения затраты на 

потребление 
тепловой энергии 
(50%) 

затраты на 
потребление 
электрической 
энергии (10%) 

затраты на 
уплату 
налогов 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 
МУДО "В7ТТТТИ" 2 327 733,70 124 565,17 3 710 852,00 6 163 150,87 
МУ "Парки городского округа 
Воскресенск" 107 431,11 236 686,77 0,00 344 117,88 

МУ "ВКМЦКиТ "Истоки" 2 467 297,18 241 902,00 2 699 114,00 5 408 313,18 

МУ "Центр развития культуры" 4 266 344,04 366 218,16 106 947,00 4 739 509,20 

МУ "Культурно-досуговый центр" 1 649 086,33 78 155,55 191 144,00 1 918 385,88 

МУК "ВЦБС" 1 681 503,54 55 055,34 910,00 1 737 468,88 

МУК "Театр ростовых кукол "Софит" 186 031,40 0,00 0,00 186 031,40 

МУ "Концертно-выставочный зал" 54 885,49 3 617,53 0,00 58 503,02 

Исполнитель: 
Елисеева Н. JI. 



С О Г Л А С О В А Н О 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к п р ш ^ , ^ ^ щ в л е н и я культуры Администрации 

Фшсресенск 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

_Е.А.Бондарева 
Начальник Финансового упр^ления Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 

Расчет объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

Наименование муниципальной услуги (работы) 

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (фортепиано) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (струнные инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (духовые и ударные 
инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные инструменты) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хореографическое 
творчество) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хоровое пение) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (живопись) 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств ( Искусство театра) 

Реализация дополнительныхпредпрофессиональных 
программ в области искусств (музыкальный фольклор) 

муниципального задания 

У Т В Е Р Ж Д А Ю ^ 
Начальник упрал 
городского округе 
Московской обла< 

муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, подведоа енными Управлению культуры 
ivra Впмспесрнгк- \Inrwnnru~nii попасти i»-i т т л Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год 

— -

Уникальный номер реестровой 
записи 

Объем 
муниципальной 
услуги (работы) 

(ед.) 

Базовый норматив на 
выполнение услуги / 

норматив на 
выполнение 

муниципальной 
работы (руб. за ед.) 

Отраслевой 
коэффициент 

Корректирующий 
коэффициент 

Нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги (руб. за ед.) 

T L B . Баклушина 
гры Администрации 
:ск 

Итого нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги (работы) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"" 

Норматив на 
содержание 

имущества (руб.) 

Сумма финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания (руб.) 

8042000.99.0.ББ52АЖ48000 

8021120.99.0.ББ55АА24000 

8021120.99.0.ББ55АА80000 

8021120.99.0.ББ55АБ36000 

299 487 

128 782 

25 182 

8021120.99.0.ББ55АБ92000 

8021120.99.0.ББ55АЕ84000 

8021120.99.0.ББ55АГ04000 

8021120.99.0.ББ55АД16000 

8021120.99.0.ББ55АЖ96000 

8021120.99.0.ББ55АГ60000 

18 563 

228,43 

297,89 

303,07 

85 679 

112 002 

45 849 

156 855 

$586 

10 812 

325,56 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

297,63 

189,17 

221,65 

152,87 

208,69 

224,43 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

228,43 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

297,89 

68 411 815,41 

38 362 869,98 

303,07 

325,56 

297,63 

189,17 

221,65 

152,87 

208,69 

1,00 224,43 

7 631 908,74 

6 043 370,28 

25 500 640,77 

21 187 418,34 

10 162 430,85 

23 978 423,85 

1 791 812,34 

6 142 672,28 

2 426 537,16 

211 639 900,00 



Содержание парков кулыуры и отдыха Московской 
области 

МУНИ] 

38А082001000000010001 

ЦИПАЛЬНОЕ УЧ 

247 423,04 

РЕЖДЕНИЕ "ПАРКИ Г 

187,37 

ОРОДСКОГО с ЖРУГА BOCKPECI ШСК" 

187,37 46 359 655,00 
318 892,63 92 474 935,47 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 124 096 454,71 1,00 0,811592000 369,04 45 796 387,84 

318 892,63 92 474 935,47 

МУ НИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОСКРЕСЕНСКИЙ КООРДИНАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ TTFHTP tfVTT ЬТУРЫ И ТВОРЧЕСЧ ГВА"ИСТОКИ" 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

1 078 28211,14 1,00 0,704454700 19 873,47 21 423 600,66 
5 323 019,34 98 835 000,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 81 000 454,71 1,00 1,957228700 889,98 72 088 380,00 

5 323 019,34 98 835 000,00 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

1 728 

HOJL УЧРЕЖДЕНИЕ " I 

28211,14 

JEHTP РАЗВИТ 

1,00 

ИЯ КУЛЬТУРЫ" 

1,340137600 37 806,81 65 330 167,68 

4 406 218,13 153 819 701,54 Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 278 004 454,71 1,00 0,624996000 284,19 79 005 956,76 4 406 218,13 153 819 701,54 

Содержание парков культуры и отдыха Московской 
области 

3 8 А082001000000010001 

56 209 90,33 90,33 5 077 358,97 

4 406 218,13 153 819 701,54 

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

079КР1001000000010001 

У г 1И Ц1111A .J IЫ К 

1 023 

)Е УЧРЕЖДЕНИЕ "КУ. 

28211,14 

ЛЬТУРНО-ДОС 

1,00 

УГОВЫЙ ЦЕНТР" 

0,73689150 20 788,55 21 266 686,65 
1 795 138,35 84 545 000,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 69 500 454,71 1,00 1,945502900 884,65 61 483 175,00 

1 795 138,35 84 545 000,00 

ВСЕГО 
429 674 637.01 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ к и к т ш г т ш н л я ГИГТГМА-

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 

9101000.99.0.ББ83АА00000 

321 342 137,68 1,00 1,0000000 137,68 44 242 366,56 
1 606 148,34 74 967 600,00 

Организация и проведение мероприятий 07А1С1001000000030001 70 710 454,71 1,00 0,905641800 411,81 29 119 085,10 

1 606 148,34 74 967 600,00 

ВСЕГО 
74 967 600.00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ТЕАТР РОСТОВЫХ КУКОЛ "СОФИТ" 
47.015.0 Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) 079ЯН1001000000020001 

14 400 393,60 1,00 1,0000000 393,60 5 667 840,00 
171 926,00 15 087 200,00 

Создание спектаклей 073632010000000030002 
2 4 623 717,00 1,00 0,0000000 4 623 717,00 9 247 434,00 

171 926,00 15 087 200,00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОНИЕРТНО-ВЫСТАВОЧНЫЙ ЧАЛ" 

Организация и проведение мероприятий 
07А1С1001000000030001 

22 000 454,71 1,00 0,593517100 269,88 5 937 360,00 

54 209,38 15 321 300,00 

Создание концертов и концертных программ 
073762000001000000103 

14 666 409,33 1,00 1,000000000 666 409,33 9 329 730,62 

54 209,38 15 321 300,00 

ВСЕГО 
30 408 500,00 

Исполнитель: 
Заместитель начальника управления культуры 

Елисеева Н. JL 



Приложение 1 к Расчету объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск 
Московской области, подведомственными Управлению культуры Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год 

Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области муниципальных услуг „а 2024 год, а также корректирующих коэффицеитов. 

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муниципа 
льной 
услуги 
(ед.) 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги, руб. 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб Итого базоый 
норматив на 
оказание 
муниципальной 
услуги 

корректирующи 
й коэффициент 

К 
отраслевой 

14=8+9+10+11+1 
2+13 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

МУДО "ВДШИ" 
48 886 133,50 1 279 738,95 

Базовый норматив 0,00 0,00 48 886 133,50 1 279 738,95 7 280 650,97 197 352,97 
163,23 

0,00 
2 168 508,21 
2 168 508,21 

19 524 534,72 
19 524 534, 

68 410 668,22 
68 410 668,22 

1,00000 
1,00000 

4,27 

644 145,94 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Фортепиано) 

МУДО "ВДШИ" 
28 885 809,85 3 785 765,83 

0,66 

94 668,05 

0,00 

0,00 

28,71 

3 895 127. 
Базовый норматив 0,00 0,00 28 885 809,85 644 145,94 3 785 765,83 94 668,05 

224,30 
0,00 

1 057 067,03 
1057 067,03 

9 476 773,98 
9 476 773. 

38 362 583,83 
38 362 583,83 

1,0000102 
1,0000 1,0 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Струнные инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 
5 798 608,06 

29,40 

751 587,29 
Базовый норматив 5 798 608,06 

230,27 

0,00 

0,00 

30,25 

725 771,50 
0,00 0,00 5 798 608,06 131 990,54 751 587,29 19 343,86 0,00 
0,00 

204 631,85 
204 631,85 

1 833 325,04 
1 833 325,04 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Духовые и ударные 
инструменты ) 

0,00 
МУДО "ВДШИ" 

4 527 329,92 
4 527 329,92 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
4 527 329,92 

5,24 

92 066,70 

0,77 

16 090,00 

0,00 

0,00 

28,82 

617 507,02 

Базовый норматив 
4 527 329,92 92 066,70 621 294,23 16 090,00 617 507,02 

169 161,42 
169 161,42 

1 516 119,38 
1516 119,38 

6 043 449,30 
6 043 449,30 

1,0000000 
1,00000 

243,89 4,96 

436 758,75 

303,07 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Народные инструменты) 

МУДО "ВДШИ" 
19 090 543,09 

33,47 

2 602 850,91 
Базовый норматив 19 090 543,09 

0,87 

63 046,35 

0,00 

0,00 

33,27 

2 609 120,73 
0,00 19 090 543,09 436 758,75 2 602 850,91 63 046,35 0,00 

0,00 
2 609 120,73 

0,00 

698 142,31 
698 142,31 

6 409 919,05 
6 409 919,05 

25 500 462,14 
25 500 462,14 

1,0000000 
1,00000 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Музыкальный фольклор) 

МУДО "ВДШИ" 
1 969 013,40 24 730,95 

Базовый норматив 
1 969 013,40 0,00 1 969 013,40 7 142,04 0,00 173 348,66 

58 839,19 
58 839,19 

457 543,61 
457 543,61 

2 426 557,01 
2 426 557,01 

0,00 

297,63 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Хоровое пение) 

МУДО "ВДШИ" 
7510441,14 7 510 441,14 

Базовый норматив 7 510 441,14 1 103 922,93 
163,81 

0,00 
282 295,28 
282 295,28 

2 651 928,26 
2 651 92 

1,0000020 
1,00000 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Хореографическое творчество) 

МУДО "ВДШИ" 
15 977 947,32 15 977 947,32 

Базовый норматив 15 977 947,32 

142,66 
0,00 15 977 947,32 57 499,60 

0,00 

0,00 
2 192 207,00 
2 192 207,00 

610 554,65 
610 554,65 

5 209 858,05 
5 209 858,05 

21 187 805,38 
21 187 805,38 

1,0000298 
1,0000 

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Живопись) 

МУДО "ВДШИ" 
16 245 483,75 16 245 483,75 

Базовый норматив 16 245 483,75 

103,57 
105 278,49 

0,00 

0,00 
3 589 724,25 
3 589 724,25 

862 103,10 
862 103,10 

7 733 360,58 
7 733 360,58 

23 978 844,34 
23 978 844,34 

152,87 

МУДО "ВДШИ" 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(Искусство театра) 

53 592,31 

1 300 852,71 0,00 
Базовый норматив 

0,00 1 300 852,71 53 592,31 188 936,71 

4 746,40 

4 746,40 

0,00 

0,00 

190 122,62 

190 122,62 

1 791 794,01 

1 791 794,01 

151,51 22,14 1,000001 



Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Парки городского 
округа Воскресенск" 

124 096 12 875 580,20 25 000.00 0,00 12 900 580,20 2 079 459,37 3 966 237,67 76 814,40 0,00 8 252 152,14 18 521 477,19 32 896 140,77 45 796 720,97 0.8115920 1,0 369,04 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "ВКМЦКиТ 
"Истоки" 81 ООО 33 050 141,44 793 197,95 0,00 33 843 339,39 3 592 868.91 10 567 793,67 354 739,81 0,00 18 369 332,35 5 360 332,75 38 245 067,49 72 088 406,87 1,9572287 1,0 889,98 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Центр развития 
культуры"" 278 004 43 601 655,24 278 188.33 0,00 43 879 843,57 4 388 256,94 8 323 393.71 305 726,59 0,00 17 407 523,52 4 702 536,53 35 127 437,29 79 007 280,85 0,6249960 1,0 284,19 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Культурно-
досуговый центр" 

69 500 39 227 321,89 483 183,80 0,00 39 710 505,69 1 830 594,73 8 603 537,15 185 970,40 0,00 8 327 458,00 2 824 999,60 21 772 559,88 61 483 065,57 1,9455029 1,0 884,65 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУК "ВЦБС" 
70 710 18 112 099,68 122 007,84 0,00 18 234 107,52 872 868,05 3 795 144,11 458 592.01 0.00 5 068 393,23 689 871,38 10 884 868,78 29 118 976,30 0,9056418 1,0 411,81 

Организация и проведение 
мероприятий 

МУ "Концертно-
выставочный зал" 22 000 3 616 179,26 149 161,92 0,00 3 765 341,19 43 701,24 201 696,53 11 607,32 0,00 1 874 015,10 41 017,50 2 172 037,69 5 937 378,88 0,5935171 1,0 269,88 

Организация и проведение 
мероприятий 

Базовый норматив 
645 310 

150 482 977,71 1 850 739,84 0,00 152 333 717,55 12 807 749,23 35 457 802,83 1 393 450,54 0,00 59 298 874,34 32 140 234,95 141 098 111,90 293 431 829,45 1,000000 1,0 

Организация и проведение 
мероприятий 

Базовый норматив 
645 310 233,19 2,87 0,00 236,06 19,85 54,95 2,16 0,00 91,89 49,81 218,65 454,71 1,0 

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

МУК "ВЦБС" 
321 342 27 518 363,33 185 370,88 0,00 27 703 734,21 1 326 179,77 5 766 098,70 696 755,31 0,00 7 700 591,81 1 048 146,35 16 537 771,94 44 241 506,15 1,0000 1,0 137,68 

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки Базовый норматив 

321 342 

27 518 363,33 185 370,88 0,00 27 703 734,21 1 326 179,77 5 766 098,70 696 755,31 0,00 7 700 591,81 1 048 146,35 16 537 771,94 44 241 506,15 1,0 

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки Базовый норматив 

321 342 85,64 0,58 0,00 86,21 4,13 17,94 2,17 0,00 23,96 3,26 51,46 137,68 1,00000 1,0 

47.015.0 Показ (организация 
показа) спектаклей 
(театральных постановок) 

МУК "Театр ростовых 
кукол "Софит" 

14 400 4 294 933,74 0,00 0,00 4 294 933,74 83 142,56 120 026,78 7 712,48 0,00 1 114 114,69 47 851.88 1 372 848,39 5 667 782,13 1,0000000 1,0 393,60 
47.015.0 Показ (организация 
показа) спектаклей 
(театральных постановок) 

Базовый норматив 
14 400 

4 294 933,74 0,00 0,00 4 294 933,74 83 142,56 120 026,78 7 712,48 0,00 1 114 114,69 47 851,88 1 372 848,39 5 667 782,13 1,0 

47.015.0 Показ (организация 
показа) спектаклей 
(театральных постановок) 

Базовый норматив 
14 400 298,26 0,00 0,00 298,26 5,77 8,34 0,54 0,00 77,37 3,32 95,34 393,60 1,00000 1,0 

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

МУ "ВКМЦКиТ 
"Истоки" 1 078 9 822 009,86 235 726,62 0,00 10 057 736,48 1 067 747,13 3 140 590,91 105 423,39 0,00 5 459 092,02 1 593 011,07 И 365 864,52 21 423 601,01 0,7044547 1,0 19 873,47 

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

МУ "Центр развития 
культуры"" 1 728 36 478 762,55 226 690.67 0,00 36 705 453,22 3 575 911,73 6 782 583,98 249 131,11 0,00 14 185 078,15 3 832 012,53 28 624 717,50 65 330 170,72 1,3401376 1,0 37 806,81 

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

МУ "Культурно-
досуговый центр" 

1 023 13 568 535,30 167 130,87 0,00 13 735 666,17 633 193,60 2 975 920,65 64 326,24 0,00 2 880 426,25 977 153,30 7 531 020,04 21 266 686,21 0,7368915 1,0 20 788,55 

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

Базовый норматив 
3 829 

59 869 307,71 629 548,16 0,00 60 498 855,87 5 276 852,47 12 899 095,54 418 880,73 0,00 22 524 596,43 6 402 176,89 47 521 602,06 108 020 457,94 1,0000000 1,0 

Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

Базовый норматив 
3 829 15 635,76 164,42 0,00 15 800,17 1 378,13 3 368,79 109,40 0,00 5 882,63 1 672,02 12 410,97 28 211,14 1,0 

Исполнитель: 
Елисеева Н. Л. 



Приложение 2 к Расчету объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 
городского округа Воскресенск Московской области, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области на 2024 год 

Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области муниципальных работ на 2024 год. 

Наименование муниципальной 
работы 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муниципальн 

ой работы 
(ед.) 

Нормативн 
оказани 

ые затраты, непосредственно связанные с 
2м муниципальной работы (руб. за ед.) Нормативные затраты на общехозяйственные нужды (руб. за ед.) 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
работы (руб. за 
ед.) гр.7+гр.14 

Наименование муниципальной 
работы 

Наименование 
учреждения 

Объем 
муниципальн 

ой работы 
(ед.) ОТ1 МЗ и н з ВСЕГО КУ н е й УС ТУ ОТ2 п н з ВСЕГО 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
работы (руб. за 
ед.) гр.7+гр.14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Центр 
развития 

культуры"" 

615 242,88 2 225 551,12 0,00 2 840 794,00 216 000,51 919 639,92 0,00 0,00 1 060 074,35 40 785,00 2 236 499,78 5 077 293,78 

Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Центр 
развития 

культуры"" 

56 209 10,95 39,59 0,00 50,54 3,84 16,36 0,00 0,00 18,86 0,73 39,79 90,33 

Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Парки 
городского 

округа 
Воскресенск" 

18 612 032,23 4 416 815,09 0,00 23 028 847,32 567 774,62 18 768 568,36 0,00 0,00 2 978 635,60 1 015 967,33 23 330 945,91 46 359 793 ,23 
Содержание парков культуры и 
отдыха Московской области 

МУ "Парки 
городского 

округа 
Воскресенск" 

247 423,04 75,22 17,85 0,00 93,07 2,29 75,86 0,00 0,00 12,04 4,11 94,30 187,37 

Создание спектаклей 

МУК "Театр 
ростовых кукол 

"Софит" 

7 007 523,48 0,00 0,00 7 007 523,48 135 653,65 195 833,18 12 583,52 0,00 1 817 766,07 78 074,12 2 239 910,53 9 247 434 ,01 

Создание спектаклей 

МУК "Театр 
ростовых кукол 

"Софит" 
2 3 503 761,74 0,00 0,00 3 503 761,74 67 826,83 97 916,59 6 291,76 0,00 908 883,03 39 037,06 1 119 955,27 4 623 717,00 

Создание концертов и 
концертных программ 

МУ "Концертно-
выставочный 

зал" 

5 682 301,75 234 386,35 0,00 5 916 688,09 68 670,17 316 936,87 18 239,22 0,00 2 944 743,20 64 453,05 3 413 042,52 9 329 730 ,61 
Создание концертов и 
концертных программ 

МУ "Концертно-
выставочный 

зал" 

14 405 878,70 16 741,88 0,00 422 620,58 4 905,01 22 638,35 1 302,80 0,00 210 338,80 4 603,79 243 788,75 666 409,33 

Исполнитель: 
Елисеева Н. JL 



Приложение 3 к Расчету объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями городского округа 
Воскресенск Московской области, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области на 2024 год 

Нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений 
городского округа Воскресенск Московской области подведомственных Управлению 

культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 
2024 год. 

Наименование учреждения 

Затраты на содержание имущества (руб.) 

Наименование учреждения 

СИ УН 

ВСЕГО 
Наименование учреждения затраты на 

потребление 
тепловой энергии 
(50%) 

затраты на 
потребление 
электрической 
энергии (10%) 

затраты на 
уплату 
налогов 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 
МУДО "ВДШИ" 2 150 722,28 115 168,00 3 876 782,00 6 142 672,28 
МУ "Парки городского округа 
Воскресенск" 100 062,41 218 830,22 0,00 318 892,63 

МУ "ВКМЦКиТ "Истоки" 2 281 081,34 223 652,00 2 818 286,00 5 323 019,34 

МУ "Центр развития культуры" 3 944 500,86 338 589,28 123 128,00 4 406 218,13 

МУ "Культурно-досуговый центр" 1 524 735,15 72 259,20 198 144,00 1 795 138,35 

МУК "ВЦБС" 1 554 295,58 50 901,76 951,00 1 606 148,34 

МУК "Театр ростовых кукол "Софит" 171 926,00 0,00 0,00 171 926,00 

МУ "Концертно-выставочный зал" 50 864,77 3 344,61 0,00 54 209,38 

Исполнитель: 
Елисеева Н. JI. 


